
Contacto

Correo Electrónico 
secretariageneral@ayto-ribadesella.es

Dirección Postal

Plaza María Cristina 1
(33560) Ribadesella España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente con/2017/23
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-01-2018
a las 09:55 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ribadesella
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sedeelectronica.ayto-ribadesella.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EHhlnbOzbw8%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de los márgenes de los caminos municipales. Servicios de
desbrozo.

Valor estimado del contrato 800.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
77312000 - Servicios de desbrozo.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato se contará desde la formalización del contrato. Hasta el 31 de
Diciembre de 2019.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Plaza Maria Cristina nº 1
(33560) Ribadesella España

El importe exacto de la adjudicación del Acuerdo Marco se encuentra especificado en la Resolución de Adjudicación .
(ver Resolución de Adjudicación)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://sedeelectronica.ayto-ribadesella.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EHhlnbOzbw8%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=680baf3e-e1b9-4c31-aac5-b54dff43aba8


Lugar

AYUNTAMIENTO DE RIBADESELLA
Apertura sobre oferta económica
El día 07/11/2017 a las 10:00 horas
La fecha de apertura de ofertas es meramente

Dirección Postal

Plaza Maria Cristina nº 1
(33560) Ribadesella España

Ofertas recibidas 8

Adjudicatario

Seanto S.L.
Identificador empresa B41621038
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Lo establecido en la Resolución de Adjudicacion
Fecha del Acuerdo 20/12/2017
Plazo de Formalización Del 27/12/2017 al 18/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Ribadesella
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/11/2017 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/11/2017 a las 23:59

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 800.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

PLAZA MARIA CRISTINA Nº 1
(33560) RIBADESELLA España

orientativa. Será objeto de publicación previa en el
Perfil del contratante.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento de numero de peones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
oferta mas economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

salario bruto del personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xeam2nkydZkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/07/2017

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/10/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 13/10/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/10/13/pdfs/BOE-B-2017-59155.pdf

ID 0000002802917 |  2018-005087 | mar, 09 ene 2018 09:55:16:745 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32605203578980591617691663276486461779 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xeam2nkydZkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/10/13/pdfs/BOE-B-2017-59155.pdf

